
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 27.oktobrī                       Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA  

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:   

Zigmārs ERTS  

Juris ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA 

Ineta LIEPNIECE (sēdē piedalās no plkst. 15:10) 

Valentīna MADALĀNE (sēdē piedalās no plkst. 15:12) 

Māra PUDNIKA 

Ēvalds VILCĀNS 

Ārijs VUCĀNS (sēdē piedalās no plkst. 15:12) 

Juris VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE  

Juris ŽELVIS 

Sēdē nepiedalās:  

Iveta STARE – ārzemēs; 

Māris LEIKUČS – cits iemesls; 

Aigars ZĪMELIS – cits iemesls 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Inta Klindžāne – juriste; 



 

2 

 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Sanita Meļko – projektu vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Iveta Šņepste – Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītāja; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve; 

Rihards Romanovskis – Preiļu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 
 

 FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabalu atsavināšanai.  

2. Par biedrības “Rēzeknes 36” rēķinu apmaksu. 

3. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma izbeigšanu. 

4. Par līdzekļu piešķiršanu projekta “Būvprojekta izstrāde Preiļu novada bērnu un jauniešu  

sporta skolas stadiona pārbūve”’ ekspertīzes nodrošināšanai. 

5. Par līdzekļu piešķiršanu būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-

6505 (Raiņa bulvārī 30, Preiļos)” “Preiļu pils pārbūves 1.kārtas BK daļas izmaiņu 

būvprojekta” ekspertīzes nodrošināšanai. 

6. Par tehnisko projektu izstrādi SAM 5.6.2.  3.kārtas projekta “Uzņēmējdarbības vides 

uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales reģiona novados” 

ietvaros. 

7. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem. 

8. Par PII “Pasaciņa” teritorijas asfaltbetona seguma atjaunošanu. 

9. Par līdzekļu piešķiršanu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

11. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

12. Par personas iemitināšanu pašvaldības dzīvoklī. 

13. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

14. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

15. Par saistošajiem noteikumiem „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību”. 

16. Par Preiļu novada domes apbalvojumu piešķiršanu. 

17. Par saistošo noteikumu 2017/14 apstiprināšanu. 

18. Par iestāšanos biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija”. 

19. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 

20. Par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

21. Par grozījumiem Preiļu novada domes nolikumā “Sporta atbalsta programmas 

finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem”. 



 

3 

 

22. Par Preiļu novada domes konkursa nolikuma “Apbalvojumu piešķiršana Preiļu novada 

iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā” atcelšanu un jaunu noteikumu 

apstiprināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

23. Par Preiļu novada domes 2015.gada 27.augusta sēdes lēmuma, protokols Nr.13, punkta 

23.1. ceturtā apakšpunkta grozīšanu. 

24. Par Preiļu novada pašvaldības noteikumiem. 

25. Par būvdarbu izpildi un tehnoloģiskā pārtraukuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada 

Lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” ietvaros, ceļa posmā “Lielie Anspoki”, 

Saunas pagasts. 

26. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdē septiņus papildjautājumus. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

27. Par līdzekļu piešķiršanu satiksmes drošībai Liepājas ielā. 

28. Par līguma slēgšanu būvekspertīzes veikšanai. 

29. Par līdzfinansējumu biedrībai “Ģimenes atbalsta centrs “Puķuzirnis” ”. 

30. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

31. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

32. Par Preiļu novada attīstības programmas 2017.-2023.gadam izstrādes termiņa 

pagarināšanu. 

33. Par līdzfinansējumu biedrībai “Mūsmājas”. 

 

Sēdes vadītāja ierosina no sēdes darba kārtības izņemt jautājumu 2.§ Par biedrības “Rēzeknes 

36” rēķinu apmaksu, sakarā ar to, ka jautājums nav aktuāls, jo pēc finanšu komitejas sēdes ir 

iemaksāta liela daļa parāda summas EUR 500,00 apmērā. 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina 2017.gada 27.oktobra domes sēdes darba kārtību. 

 

1. § 

PAR ZEMES ĪPAŠNIEKU PRIEKŠLIKUMU ZEMES GABALU ATSAVINĀŠANAI 

 

O. S., K. L., U. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, J. Vucāns) 

Izskatot O. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ……………., K. L., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojoša ………….., un U. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, 

deklarētā dzīves vieta ……………, 13.09.2017. iesniegumu (reģistrēts 14.09.2017., Nr. 4-15/703 

S) ar priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā apbūvētas zemes vienības, uz kurām atrodas 

pašvaldībai piederošas ēkas:  

 

1) Daļu no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0012 (platība 5059 kv.m), uz 

kuras atrodas novada pašvaldībai piederoša ēka Kārsavas ielā 4, Preiļos (četrstāvu 

bibliotēkas ēka), par kuru noslēgts zemes nomas līgums līdz 31.12.2017.,  par cenu EUR 

2,98 par 1 kv.m, 



 

4 

 

2) Daļu no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 (platība 1590 kv.m), uz 

kuras atrodas novada pašvaldībai piederoša ēka ar palīgēku Liepu ielā 2A, Preiļos, par 

kuru noslēgts zemes nomas līgums līdz 31.12.2017, par cenu EUR 1,50 par 1 kv.m. 

3) Daļu no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 (platība 36 072 kv.m), 

par cenu EUR 1,50 par 1 kv.m, konstatēts: 

 

(1) Zemi zem nedzīvojamām pašvaldībai piederošajām ēkām Kārsavas ielā 4, Preiļos, 

(bibliotēka) un Liepu iela 2A, Preiļos, pašvaldība var iegūt īpašumā, ja dome izlemj par 

šāda darījuma lietderību un paredz budžetā līdzekļus šādam mērķim. 

 

(2) Neapbūvētu zemi pašvaldība var iegūt īpašumā gadījumā, ja tiek pamatota īpašuma 

iegādes nepieciešamība likumā “Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir pienākums 

racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu, atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības budžetam 

racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. 

Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar O. S., K. L. un U. S. par zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 

003 0012, daļas 1590 kv.m.  platībā- iegādi, sadalot pirkuma summu EUR 14000,00 uz 3 

gadiem. 
2. Paredzēt Preiļu novada domes 2018.gada budžetā līdzekļus EUR 5000,00 apmērā, 

2019.gada budžetā līdzekļus EUR 5000,00 apmērā, 2020.gada budžetā līdzekļus EUR 

4000,00 apmērā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. O. S.,  

2. U. S.,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

2.§ 

Jautājums izņemts no sēdes darba kārtības. 



 

5 

 

3.§ 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

VAS “LATVIJAS PASTS”  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot VAS “LATVIJAS PASTS”, reģistrācijas Nr. 40003052790, juridiskā adrese: Ziemeļu 

iela 10, lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, tehniskā departamenta direktora Arvja 

Lietavieša 2017.gada 19.septembra vēstuli Nr. 04.1.2.-2/311 (reģistrēts 21.09.2017., Nr.4-

11/3115) par telpu nomas līguma izbeigšanu, sakarā ar lēmumu par pasta nodaļas funkciju 

nodrošināšanas nodošanu pasta nodaļas “Preiļi 1” pastniekam. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu. 
 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. 

Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pirms termiņa neapdzīvojamo telpu Brīvības ielā - 5, Prīkuļos, Saunas pagastā, 

Preiļu novadā, nomas līgumu ar VAS “LATVIJAS PASTS” no 2017.gada 26.oktobra. 

2. Saunas pagasta pārvaldei veikt telpu pieņemšanu un sastādīt pieņemšanas – nodošanas 

aktu. 

3. Grāmatvedības daļai veikt galīgo aprēķinu par telpu nomu. 

4. Atļaut pasta nodaļas “Preiļi -1” pastniekam, kurš apkalpo Saunas pagasta teritoriju, no 

2017.gada 27.oktobra izmantot  pasta pakalpojumu sniegšanai Saunas pagasta pārvaldes 

ēkas telpas darba dienās no plkst. 8.00 līdz 9.00. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. VAS “LATVIJAS PASTS”,   

2. juridiskajai daļai,  

3. Saunas pagasta pārvaldei 

 

4.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PROJEKTA “BŪVPROJEKTA IZSTRĀDE PREIĻU 

NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS STADIONA PĀRBŪVE” 

EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas veikto tirgus izpēti- cenu 

aptauju projekta ”Būvprojekta izstrāde Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas stadiona 

pārbūve” ekspertīzes nodrošināšanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. 

Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Totus” par  projekta ”Būvprojekta izstrāde Preiļu novada bērnu un 

jauniešu sporta skolas stadiona pārbūve” ekspertīzes nodrošināšanu, summā 5953,20 

EUR  (ar PVN). 



 

6 

 

2. Līdzekļus summā 5953,20 EUR paredzēt no novada budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

5.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU BŪVPROJEKTA “VALSTS NOZĪMES 

ARHITEKTŪRAS PIEMINEKĻA NR. 6498-6505 (RAIŅA BULVĀRĪ 30, PREIĻOS)” 

“PREIĻU PILS PĀRBŪVES 1.KĀRTAS BK DAĻAS IZMAIŅU BŪVPROJEKTA” 

EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI 

(M. Plivda, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas veikto tirgus izpēti- cenu 

aptauju būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa 

bulvārī-30)” “Preiļu pils pārbūves 1. kārtas  BK daļas izmaiņu būvprojekta” ekspertīzes 

nodrošināšanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. 

Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Cerkazi-G” par  būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras 

pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30)”   “Preiļu pils pārbūves 1. kārtas  

BK daļas izmaiņu būvprojekta ” ekspertīzes nodrošināšanu, summā EUR 4815,80 (ar 

PVN).  

2. Nepieciešamo finansējumu 4815,80 EUR apmērā,   paredzēt no ieņēmumiem no īpašumu 

pārdošanas. 

3. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: tirgus izpētes piedāvājums (Nr.1) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1.finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 

 



 

7 

 

6.§ 

PAR TEHNISKO PROJEKTU IZSTRĀDI SAM 5.6.2. 3.KĀRTAS PROJEKTA 

”UZŅĒMĒJDARĪBAS VIDES UZLABOŠANA UN INVESTĪCIJU PIESAISTES 

VEICINĀŠANA VIDUSLATGALES REĢIONA NOVADOS” IETVAROS 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu „Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas, atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 

3.pasākuma: “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada 

pašvaldībās” un Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu /28.09.2017. 

domes sēdes protokols Nr.13, 43.§). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 9 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. 

Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt iepirkuma procedūru “Tehniskā projekta “Intervences noliktavu ēkas un 

funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” izstrādei” SAM 

5.6.2. 3. kārtas projekta ”Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes 

veicināšana Viduslatgales reģiona novados” ietvaros. 

2. Veikt iepirkuma procedūru “Tehniskā projekta “Ražošanas ēkai pielāgota laukuma un 

inženierkomunikāciju izbūve Preiļos, Meža ielā 3D izstrādei” SAM 5.6.2. 3.kārtas 

projekta ”Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana 

Viduslatgales reģiona novados” ietvaros. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

Turpmākā sēdē piedalās deputāti: I. Liepniece (no plkst. 15:10), V. Madalāne (no plkst. 15:12), 

Ā. Vucāns (no plkst. 15:12). 

 

7.§ 

PAR SNIEGTAJIEM MAKSAS PAKALPOJUMIEM 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, A. Vanaga, J. Erts, A. Džeriņš, J. Vucāns, J. Želvis) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” valdes priekšsēdētājas 

L. Vilcānes 2017.gada 15.septembra iesniegumu, par telpu īres maksas pārskatīšanu Skolas ielā 

8, Prīkuļos.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns); PRET- nav; ATTURAS 

– 1 balss (V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Neveikt izmaiņas 2016.gada 1.septembra neapdzīvojamo telpu nomas līguma noteiktajai 

nomas maksai. 

2. Samazināt telpu nomas maksu par veiktajiem ieguldījumiem nomāto telpu remontā Skolas 

ielā 8, Prīkuļos, Saunas pagastā, Preiļu novadā, summā  2290.82 EUR, kas sastāda 

ikmēneša nomas maksājuma samazinājumu par summu 254.54 EUR mēnesī līdz nomas 

termiņa beigām, saskaņā ar  2016.gada 1.septembra telpu nomas līgumu.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

8 

 

Pielikumā:  

Biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pieteikums (Nr.2), 

komunālo pakalpojumu izmaksas par 2016.gadu (Nr.2a), 

biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai līgums” (Nr.2b), 

apsekošanas akts (Nr.2c) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. biedrībai  “Preiļi izglītotai Latvijai” ,   

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 
 

8.§ 

PAR PII “PASACIŅA” TERITORIJAS ASFALTBETONA SEGUMA ATJAUNOŠANU 

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

Pēc PII “Pasaciņa” vadītājas D. Verbickas  lūguma un sakarā ar to, ka esošais asfaltbetona 

segums ir nolietojies un, izskatot SIA “Ošukalns” iesniegto darbu apjomu un izmaksu tāmi. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar SIA “Ošukalns” par  asfaltbetona seguma atjaunošanas darbu izpildi PII 

“Pasaciņa”  teritorijā  (paralēli Celtnieku ielas asfaltēšanas darbiem), saskaņā ar tāmi. 

2. Līdzekļus teritorijas asfaltbetona seguma atjaunošanas būvdarbiem- summā  3301,94  

EUR  (ar  PVN)   paredzēt sastādot 2018. gada budžeta projektu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka, J. Skutels  

 

Pielikumā: SIA “Ošukalns” tāme (Nr.3) 

 

9.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU JĀŅA EGLĪŠA PREIĻU VALSTS ĢIMNĀZIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu “Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas direktores L. 

Pauniņas iesniegumu par līdzekļu piešķiršanu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai skolas zēnu 

komandas (6 skolēni un skolotājs) izdevumu segšanai, dalībai ISF Pasaules skolu čempionātā 

vieglatlētikas krosā 2018.gada aprīlī, Parīzē, summā 4270,00 EUR.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atbalstīt Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas skolas zēnu komandas dalību  ISF Pasaules 

skolu čempionātā vieglatlētikas krosā 2018.gada aprīlī, Parīzē. 

2. Piešķirt finansējumu Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai skolas zēnu komandas biļešu 

rezervācijai: 560,00 EUR paredzēt no Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas un 560,00 

EUR no Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolas budžeta līdzekļiem.  



 

9 

 

3. Rast iespēju papildus finansējuma piesaistei (vecāku līdzmaksājumi, ziedojumi, 

sponsorējumi u.c.), atlikušās summas par dalību ISF Pasaules skolu čempionātā 

vieglatlētikas krosā 2018.gada aprīlī, Parīzē, segšanai, 3150.00 EUR apmērā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

L. Pauniņas iesniegums (Nr.4), 

Latvijas skolu sporta federācijas vēstule (Nr.4a) 

 

Sagatavoja  J. Gžibovska 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijai, 

2. Preiļu novada Bērnu un jauniešu sporta skolai, 

3. grāmatvedībai, 

4. finanšu analītiķiem 
 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

10.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

10.1. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………., 

2017.gada 3.oktobra iesniegumu (reģ. 03.10. 2017., Nr. 13-1/762K) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ………………, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

10 

 

10.2. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………, 2017. 

gada 16.oktobra iesniegumu (reģ. 16.10.2017., Nr.13-1/791 Č) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa ………………, īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

10.3. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………., 

2017.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ. 17.10.2017., Nr. 13-1\794T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………….., Preiļos, īres 

līgumu uz 3 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

10.4. 

L. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………………., 

2017.gada 17.oktobra iesniegumu (reģ. 17.10.2017., Nr. 13-1/ 792Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. Č. noslēgto līgumu par sociālā dzīvokļa …………….., īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 



 

11 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

11.1. 

K. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot K. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………………, 2017. 

gada 5. oktobra iesniegumu (reģ. 06.10.2017., Nr.13-1/769R) par pašvaldības dzīvokļa 

……..………., īres līguma pārrakstīšanu uz K. R.  vārda, sakarā ar galvenās  īrnieces  mātes A. 

B. nāvi, pielikumā:  

 

1. A. B.,  p.k. xxxxxx-xxxxx,  miršanas apliecība LVMA145712 no 27.09.2017. 

2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ……………. . 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības  ………………….., īres līgumā, 

sakarā ar A. B. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot meitu K. R.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar K. R. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 
11.2. 

K. R. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot K. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………….., 2017. gada 

16. oktobra iesniegumu (reģ. 16.10.2017., Nr.13-1/787R) par pašvaldības dzīvokļa 

…………….., īres līguma pārrakstīšanu uz K. R. vārda, sakarā ar galvenās īrnieces vecmammas 

F. V. nāvi, pielikumā:  

 

1.F. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, miršanas apliecība LVMA145489 no 25.09.2017. 

2.Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ………………… . 

3.Izziņa Nr.37 no 16.10.2017. SIA ”Preiļu saimnieks” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



 

12 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības ……………….., īres līgumā, sakarā 

ar vecmammas F. V. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot mazdēlu K. R.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar K. R. īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

11.3. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., 2017. gada 10. 

oktobra iesniegumu (reģ.11.10.2017., Nr.13-1/781S) par pašvaldības dzīvokļa ……………, , īres 

līguma pārrakstīšanu uz I. S. vārda, sakarā ar atbildīgās īrnieces vecmammas L. M. p.k. xxxxxx-

xxxxx, īrnieces O. S., p.k. xxxxxx-xxxxx,  rakstisku piekrišanu, pielikumā:  

 

1.Izziņa  Nr.36 no 10.10.2017. SIA” Preiļu saimnieks”. 

2.Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ……………… . 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.       

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības ………………, īres līgumā,  kā 

galveno īrnieku ierakstot  I. S., p.k. xxxxxx-xxxxx. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar Intu Siliņu līgumu uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

12.§ 

PAR PERSONAS IEMITINĀŠANU PAŠVALDĪBAS DZĪVOKLĪ     

 

I. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. T., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., 2017. gada 

10.oktobra iesniegumu (reģ.10.10.2017., Nr.13-1/772T) par I.T., p.k. xxxxxx-xxxxx, 

iemitināšanu pašvaldības dzīvoklī ………………., pie drauga R. T.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut I.T. iemitināties pašvaldības dzīvoklī  ………………... . 

2. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa īres līguma pielikumā Nr. 2, par dzīvojamajā 

platībā iemitinātajām personām. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

13 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

13.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

J. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Z., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  ……………….., 2017.gada 

17. oktobra  iesniegumu (reģ.17.10.2017., Nr. 13-1/795Z) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”.   

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā J. Z. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva               

 

14.§ 
PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

F. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot F. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………………….,  2017. gada 10. 

oktobra iesniegumu (reģ.10.10.2017., Nr. 13-1/773Č) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

………………., F. Č. ar ģimeni jau ilgāku laiku nedzīvo šajā dzīvoklī. Parāds ir 398.62 EUR uz 

10.10.2017. 

F. Č. nepildīja vienošanos par parāda atmaksu Preiļu novada domei, ir iesniegts pieteikums 

Daugavpils tiesai par parādu piedziņa. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa ………………., īres līgumu ar F. Č.  

2. Anulēt deklarēto dzīvesvietu personām: B. A., p.k. xxxxxx-xxxxx, Č. F., p.k. xxxxxx -

xxxxx, B. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, B. S., p.k. xxxxxx-xxxxx, B. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, 

pēc adreses:……………….. . 

3. Informēt Preiļu novada bāriņtiesu par pieņemto lēmumu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

  



 

14 

 

15.§ 
PAR SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM NR.2017/13 “PAR PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS 

DZĪVOKĻA JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ SNIEGŠANAS KĀRTĪBU” 

(I. Liepniece, I. Klindžāne) 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem ārējos normatīvos aktus (saistošie noteikumi), 43.panta trešo daļu, 

likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 5.pantu, 6.panta otro daļu, 7.panta piekto 

un sesto daļu, 15.pantu, 17.panta pirmo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/13 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”, veicot precizējumus  

3.punktā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi (Nr.5), paskaidrojuma raksts pie saistošajiem noteikumiem 

(Nr.5a) 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 
 

Lēmumu izsniegt:  

1. saskaņošanai VARAM,  

2. juridiskajai daļai,  

3. nekustamā īpašuma daļai 

 

16.§ 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES APBALVOJUMU PIEŠĶIRŠANU 

(I. Liepniece, V. Madalāne, M. Plivda, N. Hļebņikova) 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju, biedrību un iedzīvotāju iesniegumus par Preiļu novada 

iedzīvotāju apbalvošanu ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” un, saskaņā ar Preiļu novada domes 2016. gada 30. jūnija noteikumiem „Par Preiļu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvot ar Preiļu novada domes Atzinības rakstu: 

 

1.1. Pelageju Hrapunovu, Preiļu vecticībnieku draudzes padomes locekli un baznīcas kora 

vadītāju – par ilggadēju darbu un lielu ieguldījumu reliģiskās organizācijas “Preiļu Vecticībnieku 

draudze” attīstībā un garīgo vērtību saglabāšanā. 

 

1.2. Gunāru Svilānu, SIA “Salang-P” valdes locekli  - par ilgtspējīgu uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanu, darba vietu nodrošināšanu un vietējo organizāciju sponsorēšanu. 

 

1.3. Ladislavu Pastaru – par brīvprātīgu sabiedrisko darbu Saunas pagastā. 

 



 

15 

 

1.4. Andri Vjaksi, SIA “AKOtehnika” valdes locekli – par uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšanu un darba vietu nodrošināšanu Saunas pagastā. 

 

1.5. Vēsmu Valentīnu Lubāni, Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas 

direktora vietnieci – par radošu pieeju jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā. 

 

1.6. Valiju Vaivodi, biedrības “Preiļu rajona partnerība” vadītāju – par pašaizliedzīgu darbu un 

nozīmīgu ieguldījumu Preiļu novada attīstībā. 

 

1.7. Leontīnu Džeriņu, Pelēču pagasta pārvaldes sekretāri – par ilggadēju un nozīmīgu 

ieguldījumu Pelēču pagasta attīstībā. 

 

1.8. Rasmu Bilzēnu, Preiļu 1. pamatskolas skolotāju – par ilggadēju, veiksmīgu pedagoģisko 

darbu jaunās paaudzes izglītošanā un sabiedrisko aktivitāti.  

 

1.9. Irinu Kovaļenko, Preiļu 2. vidusskolas skolotāju – par ilggadēju un mērķtiecīgu 

pedagoģisko darbu, ieguldījumu jaunās paaudzes audzināšanā un aktīvu līdzdalību novada 

sabiedriskajā dzīvē. 

 

1.10. Jāni Ivanņikovu, SIA Preiļu saimnieks” komunālās nodaļas darbinieku – par ieguldījumu 

uzņēmuma attīstībā. 

 

1.11. Aināru Pastaru, SIA “Preiļu slimnīca” anesteziologu un reanimatologu – par apzinīgu, 

godprātīgu un pašaizliedzīgu darbu veselības aprūpē. 

 

1.12. Innu Klušu, SIA “Preiļu slimnīca” virsmāsu – par apzinīgu, godprātīgu un pašaizliedzīgu 

darbu veselības aprūpē. 

 

1.13. Veru Ševčuku, aizbildni – par ilggadēju un pašaizliedzīgu aizbildnes pienākumu veikšanu. 

 

1.14. Anitu Gāgu, biedrības “Ģimeņu atbalsta centrs “Puķuzirnis” valdes locekli – par 

ieguldījumu Preiļu novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

 

1.15. Intu Petrovu, Preiļu rajona prokuratūras prokurori – par nozīmīgu ieguldījumu tiesiskuma 

un sabiedriskā drošības nostiprināšanā Preiļu novadā 

 

2. Apbalvot ar Preiļu novada domes Pateicības rakstu: 

 

2.1. Lukiju Krūzi, Preiļu vecticībnieku draudzes padomes locekli – par ilggadēju darbu un lielu 

ieguldījumu reliģiskās organizācijas “Preiļu Vecticībnieku draudze” attīstībā. 

 

2.2. Intu Puduli, SIA “Salang-P” pārdevēju – par atbildības sajūtu pret savu darbu un klientiem, 

par kvalitatīvu apkalpošanu un savlaicīgu pasūtījumu izpildi. 

 

2.3. Jolantu Macenko, Pelēču pamatskolas skolotāju - par mūsdienīgu un radošu pedagoģisko 

darbu un veiksmīgu starptautisko projektu vadīšanu, novada un valsts vārda popularizēšanu 

Eiropā. 

 

2.4. Inesi Orinsku, Preiļu Mūzikas un mākslas skolas skolotāju - par ilggadēju un radošu 

pedagoģisko darbu un skolas vārda popularizēšanu.  

 



 

16 

 

2.5. Edgaru Pastaru, Preiļu novada Pašvaldības policijas inspektoru – par ilgstošu un nesavtīgu 

darbu drošības un sabiedriskās kārtības nodrošināšanā Preiļu novadā un sabiedriskajām 

aktivitātēm. 

 

3. Apbalvot ar Preiļu novada Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”: 

 

3.1. Irēnu Timošenko, Preiļu novada Pensionāru biedrības valdes priekšsēdētāju – par ilggadēju 

un nozīmīgu ieguldījumu Preiļu novada pensionāru dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

 

4. Atzinības rakstus, Pateicības rakstus un Preiļu novada Goda zīmi pasniegt Latvijas 

Republikas proklamēšanas 99. gadadienas svinīgajā pasākumā Preiļos, 2017. gada 18. 

novembrī. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja M. Paegle 

 

17.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2017/14 APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece, L. Pastars) 

Ņemot vērā LR Labklājības ministrijas ieteikumus, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2017/14 „Par sociālo 

palīdzību Preiļu novadā” , veicot precizējumus. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi (Nr.6), Labklājības ministrijas vēstule (Nr.6a) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. juridiskajai daļai, 

2. Labklājības pārvaldei 

 



 

17 

 

18.§ 

PAR IESTĀŠANOS BIEDRĪBĀ “LATVIJAS PIĻU UN MUIŽU ASOCIĀCIJA” 

(I. Liepniece, I. Šņepste) 

Izskatot Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas Ivetas Šņepstes sagatavoto 

informāciju par iestāšanos biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija” (turpmāk tekstā – 

LPMA), tika noskaidrots, ka:  

Preiļu novada dome un TIC ir saņēmuši LPMA vēstuli, ar aicinājumu iestāties profesionālā 

biedrībā, kas dibināta 2000.gadā un pašreiz apvieno 93 biedrus. LPMA mērķis ir veicināt 

Latvijas kultūras mantojuma saglabāšanu, piļu un muižu unikālo kultūras mantojuma vērtību un 

vides apzināšanu, izpēti, atjaunošanu, uzturēšanu, pielāgošanu izmantošanai, izmantošanu un 

attīstību; sekmēt tūrisma, kultūras un radošu industriju nozaru un ar tām saistītās infrastruktūras 

un pakalpojumu attīstību pilīs un muižās; paplašināt piļu un muižu pieejamību sabiedrībai; 

popularizēt kultūras mantojuma apziņu un veicināt sabiedrības līdzdalību kultūras mantojuma 

aizsardzībā. 

LPMA ir nozīmīga loma valsts tūrisma politikas veidošanā, jo tā aktīvi sadarbojas ar valsts 

institūcijām un pārstāv savus biedrus – Latvijas pilis un muižas ar mērķi veicināt to atjaunošanu 

un attīstību. LPMA regulāri rīko biedru apmācības, pieredzes apmaiņas braucienus, iesaistās 

vietēja līmeņa un pārrobežu projektos, sadarbojas ar abu pārējo valstu Piļu un muižu 

asociācijām. Šogad no 1.maija līdz 28.oktobrim notiek Latvijas piļu un muižu apceļošanas 

akcija, kurā iesaistījušies 69 asociācijas biedri – gan sabiedrībā labi zināmas un sevi pierādījušas 

pilis un muižas, gan nesen durvis vērušas vai pamazām rekonstruētās. Akcijai ir nepieredzēti 

liela aktivitāte – daudzi ceļotāji apzināti apceļo visas akcijas pilis un muižas, kas veicina arī 

vietējā tūrisma attīstību ārpus lielajām pilsētām. Preiļu novada TIC ir saskāries ar šo akciju 

sakarā ar Riebiņu novada Galēnu muižas dalību tajā. TIC par Galēnu muižu un apkārtnes tūrisma 

objektiem interesējās daudzi akcijas apceļotāji, kā arī būtiski palielinājies R. Mūka muzeja 

Galēnos apmeklētāju skaits. LPMA plāno tuvākajos gados sarīkot Baltijas valstu piļu un muižu 

apceļošanas akciju, kas veicinātu arī lielāku kaimiņvalstu tūristu pieplūdumu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un to, ka Preiļu pils kā tūrisma objekts, kas tiek atjaunots, 

šogad izraisījis pastiprinātu uzmanību un apbrīnu gan tūristu vidū, gan masu medijos, Preiļu 

novada TIC un Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzejs uzskata, ka dalība LPMA vēl vairāk 

popularizētu Preiļu pili un veicinātu tūrisma un uzņēmējdarbības attīstību Preiļu novadā un 

apkārtnē. 

Iestāšanās maksa LPMA ir EUR 130,00, tikpat liels ir arī ikgadējās biedra naudas apmērs. 

2018.gadā, iestājoties LPMA, jāmaksā EUR 130,00 iestāšanās maksa un EUR 130,00 biedra 

gada maksa, kopā EUR 260.  

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Iestāties biedrībā “Latvijas Piļu un muižu asociācija” no 2018.gada 1.janvāra. 

2. Paredzēt iestāšanās maksu un biedra gada maksu Preiļu novada TIC 2018.gada budžetā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 



 

18 

 

                                                                         19.§  

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

19.1. 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……………., 2017. gada 18. oktobra 

iesniegumu (reģ. 18.10 2017., Nr. 13-1/976K) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

………………., sakarā ar dzīvesvietas maiņu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izbeigt sociālās dzīvojamās platības - ……………….., īres līgumu ar A. K.,  p.k. 

xxxxxx-xxxxx, ar 01.11.2017. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

19.2. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, L. Pastars) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………………., 2017. gada 16. 

oktobra iesniegumu (reģ. 18.10 2017., Nr. 13-1/801P) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

……………., sakarā ar to, ka V. P.  no 2017.gada 4.oktobra saņem maksas pakalpojumu VSIA 

“Daugavpils psihoneiroloģiskā slimnīcā”, ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas  

institūcijā, līdz tiks piešķirts valsts finansēts pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar V. P.,  p.k. xxxxxx-xxxxx, par dzīvokli- 

…………….,  Preiļos, ar 20.10.2017. 

2. Saglabāt deklarēto dzīvesvietu V. P., pēc adreses ……………….., līdz  tiks piešķirts 

valsts finansēts pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

19 

 

20.§ 

PAR DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. B., personas kods xxxxxx-xxxxx,  pēdējā deklarētā dzīvesvieta ………………, 2017. 

gada 11. oktobra iesniegumu (reģ. 11.10.2017., Nr.13-1 /780 B) par pašvaldības dzīvokļa 

…………….., īres tiesību piešķiršanu.  

A. B. atbrīvots pēc brīvības atņemšanas soda izciešanas 21.05.2017 (Izziņa Nr.218-8910). A. B. 

reģistrēts rindā  dzīvojamās platības saņemšanai  (novada domes lēmums Nr.7, no 07.07.2017.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2. un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt A. B. īres tiesības uz pašvaldības dzīvokli ……………….. . 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar A. B. uz 6 mēnešiem.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

21.§ 

PAR  GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES NOLIKUMĀ “SPORTA ATBALSTA 

PROGRAMMA FINANSĒJUMA  PIEŠĶIRŠANA PREIĻU NOVADA 

IEDZĪVOTĀJIEM”  

(I. Liepniece) 

Sakarā ar  nepieciešamību veikt grozījumus Preiļu novada domes nolikumā “Sporta atbalsta 

programmas finansējuma piešķiršana Preiļu novada iedzīvotājiem” (apstiprināts 2016.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdē Nr. 18, p. 16), pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt grozījumus nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem” 12. punktā, izsakot to sekojoši: 
 

12. Atbalsta fonds tiek paredzēts katram kalendārajam gadam Preiļu novada domes budžetā. 

2. Izdarīt grozījumus nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem” 14. punktā, izsakot to sekojoši: 

 

14. Pēc novada domes sēdes protokola parakstīšanas, sportists slēdz līgumu ar sporta skolu. 

3. Izdarīt grozījumus nolikuma “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem” 16. punktā, izsakot to sekojoši: 
 

16. Sportista pienākums ir maksājumus apliecinošus dokumentus  (biļetes, viesnīcas izdevumus, 

treniņnometņu izdevumus apliecinošus dokumentus u.tml.) vai rēķinus iesniegt Preiļu novada 



 

20 

 

BJSS. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

Preiļu novada domes nolikums “Sporta atbalsta programmas finansējuma piešķiršana Preiļu 

novada iedzīvotājiem” ar grozījumiem (Nr.7) 
 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Lēmumu izsniegt: 

1. J. Ertam (ievietošanai mājas lapā),  

2. BJSS 

 
22.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES KONKURSA NOLIKUMA 

“APBALVOJUMU PIEŠĶIRŠANAI PREIĻU NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM PAR 

SASNIEGUMIEM SPORTA JOMĀ” ATCELŠANU UN JAUNU NOTEIKUMU 

APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada BJSS priekšlikumu par izmaiņām apbalvojumu piešķiršanā par 

sasniegumiem sporta jomā un nepieciešamību iepriekšējo nolikumu pārstrādāt, sadalot divos 

nolikumos: 1- par pieaugušo sportistu apbalvošanu; 2- par BJSS audzēkņu apbalvošanu par 

sasniegumiem sportā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, kurš nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, 

nolikumi, instrukcijas)”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atcelt Preiļu novada domes konkursa nolikumu “Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu 

novada iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā” (apstiprināti ar 2012.gada 26.aprīļa 

Preiļu novada domes lēmumu, prot.  Nr.6., p. 2.1). 

2. Apstiprināt Preiļu novada domes nolikumu “Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada 

iedzīvotājiem par sasniegumiem sporta jomā”. 

3. Apstiprināt Preiļu novada domes nolikumu “Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada 

Bērnu un jauniešu sporta skolas izglītojamiem par sasniegumiem sporta jomā”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

Preiļu novada domes nolikums “Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada iedzīvotājiem par 

sasniegumiem sporta jomā” (Nr.8), 

Preiļu novada domes nolikumu “Apbalvojumu piešķiršanai Preiļu novada Bērnu un jauniešu 

sporta skolas izglītojamiem par sasniegumiem sporta jomā” (Nr.8a). 

  

Sagatavoja I. Klindžāne 

 



 

21 

 

Lēmumu izsniegt:   

1. J. Ertam (ievietošanai mājas lapā), 

2.  BJSS 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam Jurim Ertam. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

23. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2015.GADA 27.AUGUSTA SĒDES LĒMUMA, 

PROTOKOLS NR.13., PUNKTA 23.1. CETURTĀ APAKŠPUNKTA GROZĪŠANU 

(J. Erts) 

Izskatot Aizsardzības ministrijas, 2017.gada 13.oktobra vēstuli Nr.MV-N/2856 (reģ. 

Nr.13.10.2017., Nr.4-10/3442)  par Preiļu novada domes 2017. gada 27. augusta sēdes lēmuma, 

protokols Nr. 13, punkta 23.1. ceturtā apakšpunkta grozīšanu, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21. pantu un likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.2 pantā noteiktajiem nosacījumiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Preiļu novada domes 2017. gada 27. augusta sēdes lēmuma, protokols Nr. 13, 

punkta 23.1. ceturto apakšpunktu un izteikt sekojošā redakcijā: 

4.Noteikt, ka sadales rezultātā izveidotā zemes vienība apmēram 2, 6 ha platībā (grafiskajā 

pielikumā apzīmēta ar numuru 1) (ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0906 (Valsts 

aizsardzības nozīmes objektu, drošības, policijas, ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un 

soda izciešanas iestāžu apbūve) paliek piekritīga pašvaldībai, atbilstoši Preiļu novada domes 

2008. gada 26.septembra lēmumam, protokols Nr.13, punkts 3.7.50. 

Sadales rezultātā izveidotā zemes vienība apmēram 8,3 ha platībā (grafiskajā pielikumā apzīmēta 

ar numuru 2) ar nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība) ir ieskaitāma rezerves zemes fondā ņemot vērā, ka pastāv 

ierobežojumi Preiļu novada pašvaldībai reģistrēt savā īpašumā zemi, kuras lietošanas mērķis ir 

mežsaimniecība (likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 4.2 pantā noteiktie nosacījumi). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

22 

 

24. § 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOTEIKUMIEM 

(J. Erts) 

Ņemot vērā notikušās izmaiņas Preiļu novada domes struktūrā, ir nepieciešams veikt izmaiņas 

Domes izdotajos noteikumos - “Skolēnu autobusu izmantošanas noteikumi” un “Par 

autotransporta izmantošanu Preiļu novada pašvaldībā”, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.,5.,19.punktiem, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.2 panta piekto daļu un  Ministru 

kabineta 21.06.2010. noteikumu Nr.565 „Noteikumi par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku sociālajām garantijām” 64.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes noteikumus “Skolēnu autobusu izmantošanas 

noteikumi” (pielikums Nr.9).  

2. Apstiprināt Preiļu novada domes noteikumus “Par autotransporta izmantošanu Preiļu 

novada pašvaldībā” (pielikums Nr.9a). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

25. § 

PAR BŪVDARBU IZPILDI UN TEHNOLOĢISKĀ PĀRTRAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

PROJEKTA “PREIĻU NOVADA LAUKU CEĻU INFRASTRUKTŪRAS 

UZLABOŠANAS 1. KĀRTA” IETVAROS, CEĻA POSMĀ “LIELIE ANSPOKI”, 

SAUNAS PAGASTS 

(J. Erts, Z. Erts, M. Plivda) 

2017.gada 21.aprīlī tika noslēgts Līgums Nr. 4-26/2017/24 starp Preiļu novada domi un 

Sabiedrību ar Ierobežotu atbildību “Krustpils”, par pašvaldības autoceļa posma “Lielie 

Anspoki”, Saunas pagastā, pārbūvi projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1.kārta” ietvaros. Izskatot SIA “Krustpils” iesniegumu (Nr. 59, 10.10.2017.) par 

būvdarbu izpildi un tehnoloģisko pārtraukumu, saskaņā ar apsekošanas aktā Nr.1 (19.09.2017.) 

izklāstīto un projekta autora 2017. gada 2. oktobra iesniegumu, kopš 40. nedēļas būvprojektā 

darbi nenotiek, jo nepieciešami papildus risinājumi un projekta izmaiņas lietus ūdens 

novadīšanas problēmu novēršanai. Būvfirma lūdz Preiļu novada domi piešķirt tehnoloģisko 

pārtraukumu pēc Līguma paredzētajiem būvdarbiem no 2017.gada 10.oktobra.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt tehnoloģisko pārtraukumu no 2017. gada 10. oktobra līdz 2018. gada 1. jūnijam, 

noslēdzot papildus vienošanos pie būvdarbu Līguma (Nr. 4-26/2017/24.)  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Būvfirmas SIA “Krustpils” iesniegums  (Pielikums Nr.10)  

Sagatavoja  Laura Upeniece  



 

23 

 

26. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS 

PIESLĒGUMU IERĪKOŠANAI  PREIĻU NOVADĀ 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 7.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma un  

2017.gada 1.septembra dzīvojamās mājas ……………., īpašnieces R. K. iesniegumu, 

2017.gada 4.septembra dzīvojamās mājas ……………….., īpašnieces S. V. iesniegumu, 

2017.gada 5.septembra dzīvojamās mājas ……………….., īpašnieka I. P.  iesniegumu, 

2017.gada 5.septembra dzīvojamās mājas …………………., īpašnieka A. K. iesniegumu, 

2017.gada 14.septembra dzīvojamās mājas …………………., īpašnieka V. L. iesniegumu, 

2017.gada 18.septembra dzīvojamās mājas ……………….., īpašnieka P. K. – S. iesniegumu, 

2017.gada 16.oktobra dzīvojamās mājas …………………, īpašnieces A. S. iesniegumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………., pieslēguma ūdensvadam un 

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800,00 (15 metri ūdensvads un 9 metri kanalizācija).     

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………..,  pieslēguma  kanalizācijai 

ierīkošanai  EUR 800,00 (30 metri kanalizācija).   

3. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………..., pieslēguma kanalizācijai 

ierīkošanai  EUR 800,00 (40 metri kanalizācija).   

4. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas …………………..., pieslēguma kanalizācijai 

ierīkošanai  EUR 680,00 (17 metri kanalizācija). 

5. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………., pieslēguma ūdensvadam un 

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800,00 (20 metri ūdensvads un 20 metri kanalizācija).   

6. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ……………………, pieslēguma ūdensvadam 

un kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800,00 (8 metri ūdensvads un 36 metri kanalizācija).   

7. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………….., pieslēgumu ūdensvadam 

un kanalizācijai ierīkošanai  EUR 720,00 ( 12 metri ūdensvads un 6 metri kanalizācija). 

8. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību.  

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 



 

24 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

27. § 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU SATIKSMES DROŠĪBAI LIEPĀJAS IELĀ 

(M. Plivda, N. Hļebņikova, K. Zarāne, Ā. Vucāns, J. Erts, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” , un sakarā ar vairākkārtējiem ceļu satiksmes negadījumiem  Liepājas un 

Zaļās ielas krustojumā Preiļu pilsētā, ir  nepieciešams uzstādīt ātrumu ierobežojošo valni (guļošo 

policistu) Liepājas ielā, lai panāktu ceļu satiksmes drošību attiecīga krustojumā.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzstādīt  ātrumu  ierobežojošo valni (guļošo policistu) Liepājas un Zaļās ielas krustojuma 

tuvumā Preiļu pilsētā. 

2. Piešķirt naudas līdzekļus  summā  līdz  1700.00  EUR (ar PVN). 

3. Naudas līdzekļus  paredzēt no ieņēmumiem no īpašuma pārdošanas. 

4. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  V. Ivanovs 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 
 

28. § 

PAR LĪGUMA SLĒGŠANU BŪVEKSPERTĪZES VEIKŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  tehnisko finanšu  piedāvājumu būvprojekta “Rietumu ielas 

būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils ielai, Preiļos”  ceļu daļai (teritorijas sadaļa)  un tāmju 

daļai (ekonomiskā sadaļa) ekspertīzes nodrošināšanai.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Slēgt līgumu ar cenu aptaujas uzvarētāju SIA “Evolution Road” par ekspertīzes 

nodrošināšanu būvprojektam “Rietumu ielas būvniecība no Rīgas ielas līdz Daugavpils 

ielai, Preiļos” ceļu daļai (teritorijas sadaļa)  un tāmju daļai (ekonomiskā sadaļa),  summā 

EUR 6413.00 (ar PVN). 

2. Naudas līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Ieņēmumi no īpašumu 

pārdošanas”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: finanšu piedāvājums ( Nr.11) 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 



 

25 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

29. § 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU BIEDRĪBAI “ĢIMENES ATBALSTA 

CENTRS  “PUĶUZIRNIS” ” 

(M. Plivda, I. Liepniece, Ā. Vucāns, B. Savicka, J. Erts, J. Želvis, S. Meļko, J. Vucāns, Z. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot biedrības “Ģimenes atbalsts centrs “Puķuzirnis” ” 

priekšsēdētājas I. Matisānes  2017. gada 20. oktobra iesniegumu, par līdzfinansējuma 

piešķiršanu projektam “Inovatīvi pakalpojumi ģimenei ar bērniem saturīga brīva laika 

pavadīšanai un mācību procesa dažādošanai”, summā EUR 1366.56   (projekta kopējās izmaksas 

EUR 10366.56). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 1 balss (I. Liepniece), Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt  līdzfinansējumu  biedrībai “Ģimenes atbalsts centrs “Puķuzirnis” ” projekta 

“Inovatīvi pakalpojumi ģimenei ar bērniem saturīga brīva laika pavadīšanai un mācību 

procesa dažādošanai”  atbalsta gadījumā, 10% apmērā, summā 1036,67 EUR. 

2. Naudas līdzekļus EUR 1036,67 apmērā paredzēt sastādot 2018.gada budžeta projektu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Ģimenes atbalsts centrs “Puķuzirnis” ” iesniegums (Pielikums Nr.12) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Ģimenes atbalsts centrs “Puķuzirnis ” ”   

 

30. § 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

N. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, Z. Andrejeva) 

Izskatot N. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………………, 2017. gada 

23. oktobra iesniegumu (reģ.23.10.2017., Nr.13-1/(808S) par pašvaldības dzīvokļa bez ērtībām 

………..….., īres tiesību piešķiršanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt N. S. divistabu dzīvokļa īres tiesības ……………., Preiļos, platība kopā 35,00 

m2. 



 

26 

 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

31.§ 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTU APSTIPRINĀŠANU 

 

Par zemes ierīcības projekta “Andreja Upīša iela 30” apstiprināšanu 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 23.oktobra iesniegumu 

(reģ.23.10.2017., Nr.4-11/50) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Andreja Upīša iela 30”, Preiļu novada Preiļu pilsētā, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 7601 006 1923, un 7601 006 1926, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu 

nekustamajam īpašumam „Andreja Upīša iela 30”, Preiļu novada Preiļu pilsētā, zemes vienību 

kadastra apzīmējumi 7601 006 1923, un 7601 006 1926, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita 

Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu. 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Andreja Upīša 

iela 30”, Preiļu novada Preiļu pilsētā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 006 

1923, un 7601 006 1926. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0008) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0009) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101(Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

4. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0010) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101(Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

5. Plānotajai zemes vienībai Nr. 4 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0012) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve). 

6. Plānotajai zemes vienībai Nr. 5 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0013) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101(Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

7. Plānotās zemes vienību Nr. 2, Nr. 3 un Nr. 5, atdalītas no nekustamā īpašuma „Andreja 

Upīša iela 30; attīrīš. iekārtas” iekļaut jaunā īpašumā ar jaunu nosaukumu “Rietumiņi”. 

8. Plānotajai zemes vienībai Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0008), kura 

paliks īpašuma „Andreja Upīša iela 30; attīrīš. iekārtas” sastāvā  saglabāt adresi: Andreja 

Upīša iela 30, Preiļos. 

9. Plānotajai zemes vienībai Nr.4 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 006 0012), kura 

paliks īpašuma „Andreja Upīša iela 30; attīrīš. iekārtas” sastāvā, mainīt adresi no: Andreja 

Upīša iela 30, Preiļos, uz: Andreja Upīša iela 30A, Preiļos. 



 

27 

 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

32.§ 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2017. – 2023.GADAM 

IZSTRĀDES TERMIŅA PAGARINĀŠANU 

(M. Plivda, S. Meļko) 

Saskaņā ar 2016.gada 1.septembra noslēgto līgumu Nr. 4-27/2016/189 starp Preiļu novada domi 

un SIA “Baltkonsults” par Preiļu novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam izstrādi un 

2.pielikumu, Preiļu novada domei jāpieņem lēmums par Preiļu novada Attīstības programmas 

pilnveidotās 1.redakcijas apstiprināšanu par galaredakciju un nodošanu sabiedriskajai 

apspriešanai.  

Ņemot vērā minēto un to, ka “Preiļu novada attīstības programma 2017. – 2023.gadam izstrāde” 

gala redakcija joprojām tiek precizēta, ir jāpagarina līguma izpildes termiņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Pagarināt starp Preiļu novada domi un SIA “Baltkonsults” 2016.gada 1.septembrī 

noslēgtā līguma Nr. 4-27/2016/189 “Preiļu novada attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam izstrāde” izpildes termiņu līdz 2018.gada 28.februārim. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  S. Meļko 

 

Lēmumu izsniegt:  

Attīstības daļai 

 

33.§ 
PAR LĪDZFINANSĒJUMU BIEDRĪBAI “MŪSMĀJAS” 

(M. Plivda, I. Liepniece, S. Meļko, V. Ivanovs, J. Erts, Ā. Vucāns, J. Želvis, K. Zarāne, Z. Erts, 

V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  biedrības “Mūsmājas” priekšsēdētājas V. Krišānes  2017. 

gada 25. oktobra iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Tautas tērpu iegāde 

Preiļu novada jauktajam korim “Latgale”, summā EUR 2074.24   (projekta kopējās izmaksas 

EUR 7912.00). 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

J. Vucāns, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne, I. Liepniece, Ā. Vucāns, V. Madalāne); PRET- 

nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt  līdzfinansējumu  biedrībai “Mūsmājas” projekta “Tautas tērpu iegāde Preiļu 

novada jauktajam korim “Latgale”  atbalsta gadījumā  10% apmērā, summā 791,20 EUR. 

2. Sakarā ar to, ka ES lauku attīstības apakšpasākuma “Darbību īstenošanas saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” plānotais finansējuma atlikums 2017.gadā ir nepietiekams, piešķirt biedrībai 

“Mūsmājas” papildus summu EUR 1283,04 apmērā projekta realizācijai. 



 

28 

 

3. Naudas līdzekļus paredzēt sastādot 2018. gada budžeta projektu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Mūsmājas”  iesniegums (Pielikums Nr.13) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Mūsmājas ”    

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:25 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

 

Protokolēja         V. Skrinda 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  31.oktobrī 

 


